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Sezon na wydarzenia plenerowy w pełni 

Na początku czerwca Lokalna Organizacja Turystyczna KOCIEWIE wraz z Parterami: Powiatem 

Tczewskim oraz Powiatem Starogardzkim zaprezentowała ofertę turystyczną regionu na Targach 

Turystycznych Atrakcje Regionów, które odbyły się w Parku Śląskim w Chorzowie. Przez trzy dni – od 

piątku do niedzieli mieszkańcy aglomeracji śląskiej mogli dowiedzieć się co warto zobaczyć oraz gdzie 

wypocząć na Kociewiu. Wielu z odwiedzających nasze stoisko wiedziało, w której części Polski leży 

Kociewie, a niektórzy otwarcie mówili, że już kilka razy spędzali czas w Gniewie czy Pelplinie. 

Głównym zainteresowaniem cieszyła się nasza mapa atrakcji z  rysunkami Jarosława Wojtasińskiego, 

która przyciągała wzrok zarówno dzieci jak i dorosłych. Poza tym odwiedzający zabierali ze sobą 

katalog z obiektami noclegowymi oraz mapy rowerowe i kajakowe.  

Jeszcze w ten sam weekend, w niedzielę, naszą ofertę zaprezentowaliśmy uczestnikom Dobrego 

Targu, który odbył się na terenie obiektu Oklaski Stanisławie. Razem z Lokalną Grupą Działania 

„Wstęga Kociewia” przekonywaliśmy, że wcale nie trzeba daleko wyjeżdżać, aby odkryć nowe, 

ciekawe miejsca. Coraz więcej osób planuje wakacyjne wyjazdy, a udział w targach turystycznych oraz 

wydarzeniach plenerowych to doskonały sposób, aby przekonać niezdecydowanych urlopowiczów do 

spędzenia swojego wolnego czasu na Kociewiu. 

Rozpoczęły się prace nad nowym szlakiem 

17 czerwca, w parafii pw. św. Wojciecha w Gorzędzieju odbyło się spotkanie, w którym udział wzięli: 

o. Jarosław Górka – proboszcz parafii, Krzysztof Korda – Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. 

Aleksandra Skulteta w Tczewie, Piotr Kończewski – Dyrektor Lokalnej Organizacji Turystycznej 

KOCIEWIE, Bogdan Badziong – lokalny historyk i samorządowiec oraz Mirosław Murzydło – wójt 

Gminy Subkowy. Zebrani dyskutowali nad nowym projektem horyzontalnym #PodróżDoKorzeni, czyli 

szlakiem św. Wojciecha, który ma zostać ukończony na 1025 rocznicę śmierci świętego. Wstępnie 

trasa szlaku ma być zbliżona do misyjnej trasy biskupa Wojciecha z 997 roku i ma prowadzić od 

Świecia przez Jeżewo, Warlubie, Nowe, Osiek, Bobowo, Starogard Gdański, Klonówkę, Rajkowy, 

Subkowy do Sanktuarium św. Wojciecha w Gorzędzieju. Pracę nad projektem koordynować będzie 

biuro LOT KOCIEWIE. 

   

Kociewie w książce „Podróżuj Bliżej” Ani i Marcina Nowaków 

W 2019 roku Ania i Marcin Nowakowie szerszemu gronu znani jako „Wędrowne Motyle” przyjęli 

nasze zaproszenie i odwiedzili Kociewie. Efektem wizyty były relacje w mediach społecznościowych, 

artykuł na blogu i… lekki niedosyt  W 2020 blogerzy również gościli w naszym regionie podczas 

realizacji swojego projektu „Podróż dookoła Polski”. O tej wizycie można przeczytać na blogu 

gdziewyjechac.pl, a także w jednym z rozdziałów książki „Podróżuj Bliżej”, której partnerem była LOT 
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KOCIEWIE. Publikacja ta, jest pełna kolorowych zdjęć, ręcznie malowanych map, a przede wszystkim 

sprawdzonych pomysłów na spędzenie urlopu w Polsce. Cieszymy się, że mogliśmy być Partnerem 

wydania, które jest pozycją obowiązkową na półce każdego miłośnika podróży po Polsce.  

 

Wszędobylscy odkryli Konstelacje Dobrych Miejsc 

W ubiegłym miesiącu informowaliśmy o planowanej wizycie blogerów: Anny, Adriana i Alicji 

Żuchlińskich, czyli Wszędobylskich, którzy w ramach zadania: „Zaloguj się na Kociewiu! Rodzinne 

odkrywanie Kujawsko-Pomorskich Konstelacji Dobrych Miejsc”, dofinansowanego przez Samorząd 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego odwiedzą Kociewie w Powiecie Świeckim. W ostatnim 

tygodniu czerwca zarówno na instagramie jak i facebooku blogerzy relacjonowali swoją wizytę w 

naszym regionie. Na dobry początek odwiedzili Toskanię Kociewską w Bochlinie oraz zwiedzili Miasto 

Nowe i Przepompownię w Kończycach, o których opowiedział im Zbigniew Lorkowski. Kolejnym 

przystankiem na trasie był hotel Hanza Pałac w Rulewie i park linowy, podglądanie przyrody we 

Wdeckim Parku Krajobrazowym oraz odrobina turystyki aktywnej na Wdzie podczas spływu i pyszna 

kuchnia w Przystanku Tleń. Teraz z niecierpliwością czekamy na szeroką relację z wizyty na blogu 

wszędobylscy.com.    

 

Promocja Kociewskich Szlaków Kajakowych 

W wakacje bardzo dużą popularnością wśród turystów cieszy się turystyka aktywna, a w szczególności 

spływy kajakowe. Dlatego jeszcze wiosną rozpoczęliśmy rozmowy z Bartkiem Szaro, blogerem 

turystycznym prowadzącym portal „Paragon z Podróży”. W ramach projektu „Kajakiem przez 

Kociewie” zajmiemy się promocją szlaków kajakowych rzeki Wierzycy oraz Wdy. Zorganizujemy 

wizytę studyjną wraz ze spływami kajakowymi, które będą relacjonowane w mediach 

społecznościowych Bartka Szaro oraz Lokalnej Organizacji Turystycznej KOCIEWIE, a także na blogu. 

Poza tym w ramach zadania zostanie wykonana wizerunkowa sesja zdjęciowa oraz film, które będą 

wykorzystywane również w publikacjach tworzonych przez LOT KOCIEWIE – mapach turystycznych 

szlaków kajakowych, czy też w przewodnikach kajakowych. Przy realizacji tego przedsięwzięcia 

wesprą nas: Gmina Pelplin, Gmina Gniew, Gmina Starogard Gdański oraz Pomorska Regionalna 

Organizacja Turystyczna. 

 

Rajdy Rowerowe tuż tuż… 

Sezon rowerowy w pełni, a telefon Lokalnej Organizacji Turystycznej KOCIEWIE rozdzwonił się 

z pytaniami czy i kiedy będziemy organizować rajdy rowerowe, a my cierpliwie odpowiadaliśmy… 

Miło nam poinformować, że LOT KOCIEWIE zgodnie z tradycją zorganizuje swoje dwa sztandarowe 

rajdy: 7. Kociewsko-Powiślański Rajd Rowerowy, który odbędzie się 18 lipca. Zadanie to zostało 

dofinansowane przez Powiat Tczewski, a Parterami wydarzenia są: Gmina Gniew i Miasto Kwidzyn. 
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Za to 15 sierpnia odbędzie się 24. Kociewsko-Borowiacki Rajd Rowerowy, który od lat cieszy się 

największym zainteresowaniem rowerzystów. Wydarzenie zostało dofinansowane ze środków 

Powiatu Starogardzkiego. Szczegóły na temat rajdów rowerowych już niedługo na naszym 

facebooku: www.facebook.com/lot.kociewie  

 

Udział w innych organizacjach, podmiotach… 

Koniec pierwszego półrocza to bardzo często czas walnych zebrań, posiedzeń rad zatwierdzających 

sprawozdania finansowe za poprzedni rok, uchwalające absolutoria… Nie inaczej było w tym roku.     

Dyrektor LOT KOCIEWIE Piotr Kończewski wziął udział w trzech walnych zebraniach stowarzyszeń, 

których nasza organizacja jest członkiem. Kujawsko-Pomorskiej Organizacji Turystycznej, Pomorskiej 

Regionalnej Organizacji Turystycznej oraz Lokalnej Grupy Działania „Wstęga Kociewia”. Pod koniec 

miesiąca Piotr Kończewski wziął udział również w posiedzeniu Rady Muzeum - Kaszubskiego Parku 

Etnograficznego im. Teodory i Izydora Gulgowskich we Wdzydzach Kiszewskich.  


